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Ruszył nabór wniosków o dofinansowanie projektów w trybie nadzwyczajnym dla jednostek samorządu

terytorialnego z terenu województwa warmińsko-mazurskiego, w ramach poddziałania 11.2.3 Ułatwienie

dostępu do usług społecznych, w tym integracja ze zrozumieniem uwagi - projekty konkursowe (projekty

dedykowane COVID-19).

Wsparcie dotyczy projektów typu 3 - Realizacja usług wspierających osoby przebywające w instytucjach

zajmujących się opieką nad osobami wymagającymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz

personel tych instytucji oraz osoby, które w związku z epidemią COVID-19 wymagają świadczenia usług

w miejscu zamieszkania lub usług w ośrodkach wsparcia, jak również podmioty świadczące usługi

i pomoc w celu powstrzymania rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej COVID-19 wywołanej wirusem

SARS-CoV-2 oraz zwalczania skutków wystąpienia COVID-19, poprzez m.in.:

i. Zatrudnianie nowego personelu do świadczenia usług w instytucjach i środowisku np.

pielęgniarek/rzy, opiekunek/ów, rehabilitantów, opiekuna medycznego, pokojowej (w tym

personelu z innych placówek, które nie pracuje z powodu ich zamknięcia, opiekunów, którzy

powrócili z zagranicy);

ii. Wypłata dodatkowego wynagrodzenia (dodatki) dla pracowników już zatrudnionych w celu

zatrzymania ich odpływu (w tym zwolnienia, urlopy itp.) (uszczegółowienie: wypłata tego

dodatku dotyczy tylko pracowników zatrudnionych w placówkach całodobowych – osób

bezpośrednio pracujących z podopiecznymi/pensjonariuszami, osób pracujących „przy łóżkach”);

iii. Zmniejszanie liczby osób w instytucjach np. poprzez zapewnienie tym osobom miejsc w

mieszkaniach o charakterze chronionym (mieszkania treningowe, mieszkania wspierane) lub

wspomaganym, a także przygotowanie miejsc tymczasowego pobytu, w szczególności dla osób

przebywających w największych instytucjach w celu rozgęszczenia mieszkańców i minimalizacji

ryzyka zarażenia;

iv. Przygotowanie miejsc do ewakuacji instytucji (np. szkoły, ŚDS, WTZ, domy studenta, hotele i

inne) jak najbliżej miejsca placówki ewakuowanej oraz finansowanie funkcjonowania takich

miejsc (w tym wynagrodzenia, koszty wyżywienia, koszty środków ochrony osobistej oraz

materiałów jednorazowego użytku);

v. Przygotowanie miejsc odbywania kwarantanny lub miejsc noclegowych i wyżywienia dla osób

realizujących usługi, które chcąc chronić własne rodziny, nie mogą lub nie chcą wrócić do

własnego domu;

vi. Pomoc psychologiczna i terapeutyczna dla osób tego potrzebujących, a w szczególności dla

szeroko rozumianych pracowników podmiotów świadczących usługi (zwłaszcza on-line lub

telefoniczna);

vii. Rekrutowanie i edukowanie wolontariuszy, zwłaszcza do świadczenia usług w społeczności

lokalnej, a także do pomocy w instytucjach (jeśli to możliwe i uzasadnione);

viii. Rekrutowanie, edukowanie i nagradzanie sąsiadów za realizację sąsiedzkich usług opiekuńczych;

ix. Dostarczanie gotowych posiłków lub zakupów do domów osób potrzebujących, jak również do

instytucji świadczących usługi;

x. Zakup doposażenia stanowisk pracy w pomiotach świadczących usługi w środki ochrony

indywidualnej i sprzęt niezbędny do walki z epidemią, w tym. m.in. zakup: maseczek, gogli,

przyłbic, rękawiczek jednorazowych, fartuchów ochronnych, kombinezonów, płynów do

dezynfekcji ciała i powierzchni;

xi. Zakup i przeprowadzenie testów na obecność COVID-19 dla podmiotów świadczących usługi

zarówno w formach instytucjonalnych, jak i w społeczności lokalnej (w przypadku realizacji

powyższej formy wsparcia wnioskodawca zobowiązany jest do prowadzenia bazy danych osób,
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celem nie dublowania testów);

xii. Zakup środków opatrunkowych, w tym szczególnie: gazików, bandaży, chust, termometrów

bezdotykowych, sprzętu do dekontaminacji (np. lampy, maty itd.), innych sprzętów i materiałów

niezbędnych do przeciwdziałania epidemii COVID-19.

Powyższy katalog jest otwarty, co oznacza, że dobór działań następuje w zależności od zdiagnozowanych

przez Wnioskodawcę potrzeb grup docelowych w regionie.

Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu wynosi 95% wydatków kwalifikowanych,

natomiast ogólna pula środków przeznaczona na dofinansowanie projektów wynosi 17 000 000 złotych.
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